
 

 

 

 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

    19 грудня 2025 року                     м. Сновськ                                                 № 214 
 

Про перелік об’єктів та видів робіт для 

неповнолітніх порушників та засуджених, на яких 

судом накладено адміністративне стягнення у 

вигляді громадських робіт, на території Сновської 

міської територіальної громади у 2026 році 

Розглянувши звернення Корюківського районного сектору № 4 філії 

Державної установи «Центр пробації» в Чернігівській області, враховуючи 

статті 301, 3211, 3213 Кодексу України про адміністративні правопорушення, 

статті 36, 39 Кримінально-виконавчого кодексу України, пункти 1.2, 1.6 розділу 

I Порядку виконання адміністративних стягнень у вигляді громадських робіт, 

виправних робіт та суспільно корисних робіт, затвердженого наказом 

Міністерства юстиції України від 19.03.2013 року № 474/5, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 21.03.2013 року за № 457/22989 (із змінами), 

керуючись підпунктом 2 пункту «а» частини першої статті 38, статтями 52, 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

міської ради  в и р і ш и в : 
 

 1. Визначити перелік об’єктів на території Сновської міської 

територіальної громади, на яких відбувають адміністративне стягнення 

неповнолітні порушники та засуджені, на яких судом накладено 

адміністративне стягнення або покарання у вигляді громадських робіт, згідно 

з Додатком 1, що додається. 

 2. Визначити перелік видів громадських робіт (суспільно корисної 

праці) для неповнолітніх порушників та засуджених, на яких судом 

накладено адміністративне стягнення або покарання у вигляді громадських 

робіт, на території Сновської міської територіальної громади, згідно з 

Додатком 2, що додається. 

 3. Керівникам установ за місцем відбування неповнолітніми 

особами адміністративного стягнення або покарання у вигляді громадських 

робіт своїми розпорядчими актами призначати осіб, відповідальних за цей 

напрямок роботи, які будуть проводити інструктажі з порушниками та 

засудженими з дотримання правил техніки безпеки та здійснювати контроль 

за виконанням неповнолітніми особами громадських робіт. 



 4. Дане рішення направити на погодження до Корюківського 

районного сектору № 4, філії Державної установи «Центр пробації» в 

Чернігівській області. 

 5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

міського голови Силенка С.В. та старост, що здійснюють свої повноваження 

у відповідних старостинських округах. 

 

 

Міський голова Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 
до рішення виконавчого комітету 

Сновської міської ради 
19 грудня 2025 року № 214 
 
 

Перелік  

об’єктів на території Сновської міської територіальної громади, на 

яких відбувають адміністративне стягнення неповнолітні порушники 

та засуджені, на яких судом накладено адміністративне стягнення  

або покарання у вигляді громадських робіт  

 
 - Сновська міська рада; 

    - населені пункти громади; 

 - комунальне підприємство «Сновська ЖЕД»; 
      - заклади дошкільної та загальної середньої освіти; 

      - парки культури та відпочинку; 

      - заклади культури і туризму; 

      - комунальна установа «Територіальний центр соціального обслуговування       

        (надання соціальних послуг)». 

 

 

Головний спеціаліст відділу благоустрою та  

господарського забезпечення міської ради          Валентин КОРЕЦЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 2 
до рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради 
19 грудня  2025 року № 214  
 

Перелік 

видів громадських робіт для неповнолітніх порушників та 

засуджених, на яких судом накладено адміністративне стягнення 

або покарання у вигляді громадських робіт 

 

1. Впорядкування меморіалів, пам'ятників, братських могил. 

2. Благоустрій та озеленення території населених пунктів Сновської  

міської територіальної громади, придорожніх смуг міської ради, об'єктів 

соціальної сфери, зон відпочинку і туризму.  

3. Прибирання парків, скверів. 

4. Відновлення та благоустрій природних джерел та водоймищ. 

5. Роботи з відновлення, ремонту та догляду пам'яток архітектури, історії 

та культури, заповідників. 

6. Роботи на будівництві або ремонті об'єктів соціальної сфери: шкіл, 

дитячих дошкільних закладів, спортивних майданчиків, закладів 

культури та інших об’єктів соціальної сфери. 

7. Допомога з ремонтом житлових будинків одиноких ветеранів війни, 

інвалідів, що проводяться за рішеннями місцевих органів влади. 

8. Впорядкування книжкового фонду в бібліотеках Сновської міської 

територіальної громади. 

9.  Допомога соціальним працівникам у наданні соціальних послуг. 

10.  Догляд та надання допомоги особам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям-сиротам. 

11.  Участь у діяльності, спрямованій на вирішення соціальних проблем 

громади (участь у соціальних проєктах громадських, благодійних 

організацій). 

12.  Надання допомоги учасникам бойових дій, сім’ям загиблих учасників 

бойових дій та особам з інвалідністю внаслідок війни. 

13.  Волонтерська робота, плетіння маскувальних сіток, пошиття прапорів, 

виготовлення окопних свічок. 

14.  Участь у соціально-виховних та культурно-просвітницьких заходах. 

15. Інші загальнодоступні види трудової діяльності, які мають економічну, 

соціальну та екологічну користь. 

 

 

Головний спеціаліст відділу благоустрою та  

господарського забезпечення міської ради        Валентин КОРЕЦЬКИЙ 

 

 


